
 

SVWW 
 STADIONFL YER
13. S P I E LTAG  I   03.11.2024  I   B R ITA AR E NA

FREITAG - 01.11.2024

FC Viktoria Köln vs.  
VfB Stuttgart II

SAMSTAG - 02.11.2024

FC Erzgebirge Aue vs.  
1. FC Saarbrücken

FC Ingolstadt 04 vs.  
SG Dynamo Dresden

Rot-Weiss Essen vs.  
FC Energie Cottbus

SV Sandhausen vs.  
TSV 1860 München

F.C. Hansa Rostock vs.  
VfL Osnabrück

Alemannia Aachen vs.  
Hannover 96 II

WIRD  
PRÄSENTIERT VON:

SONNTAG - 03.11.2024

SpVgg Unterhaching vs.  
SV Waldhof Mannheim

SV Wehen Wiesbaden vs.  
DSC Arminia Bielefeld

Borussia Dortmund II vs.  
SC Verl



WELCHER MOMENT BEIM SVWW WAR FÜR DICH BISLANG DEIN PERSÖNLICHES HIGHLIGHT? 
Der Aufstieg 2023! 

BESCHREIBE DEN SVWW IN DREI WORTEN. 
Zielgerichtet, familiär, leidenschaftlich.

I M P R E S S U M
Herausgeber: SV Wehen 1926 Wiesbaden GmbH | Berliner Straße 9, 65189 Wiesbaden
Telefon: 0611 – 50401-0 | Telefax: 0611 – 50401-444  
E-Mail: info@svww.de | www.svww.de | V.i.S.d.P.: Guido Rodzinski

Redaktion: SVWW 
Fotos: SVWW, DSC Arminia Bielefeld
Konzeption: SVWW 

Gestaltung & Satz: ONE8Y GmbH 
Friedrichstr. 8 | 65185 Wiesbaden | www.one8y.de
Druck: Pinguin Druck, Berlin

SASCHA MOCKENHAUPT 
Position: INNENVERTEIDIGER
Geboren: 10.09.1991 IN KIRCHEN (SIEG)
Letzter Verein: F K  B O D Ø / G L I M T#4

WELCHE EIGENSCHAFT VON WELCHEM MITSPIELER HÄTTEST DU GERNE? 
Die Technik von Nick Bätzner  
 
WAS IST DEIN LIEBLINGSGETRÄNK AM MORGEN?
Kaffee mit Vanillemilch  
 
WELCHES GERICHT KOCHST DU AM LIEBSTEN?
Tomaten-Gemüse-Reis
 
WAS IST DEIN WICHTIGSTES ACCESSOIRE AUF EINER AUSWÄRTSFAHRT?
Das selbstgemachte Armband meiner Tochter
 
WELCHE SERIE HAST DU ZULETZT GEBINGED?
Solo Leveling 
 
MIT WELCHER MUSIK MÖCHTEST DU NACH EINEM SPIEL SIEGE FEIERN?  
Deutsche Musik zum Mitsingen



FAKTENCHECK 
#DSC
VEREIN

AKTUELLES TEAM

Hier mehr erfahren!

Trainer: Michél “Mitch” Kniat
Kapitän: Mael Corboz
Dauerbrenner: Timo Beermann (seit 2020)
Mannschaftsmarktwert: 7,68 Mio. Euro
Wertvollster Spieler: Jeredy Hilterman (700.000 €)

Gründung: 3. Mai 1905
Vereinsfarben: Schwarz, Weiß, Blau
Stadion: SchücoArena (27.332)
Letztes Pflichtspiel: DSC vs. SVWW 1:2 (Saison 23/24, Relegation)
Platzierung letztes Jahr: 14. Platz



 

PL. TEAM SP. S U N TORE DIFF. PUNKTE

1 FC Energie Cottbus 12 7 2 3 31:15 16 23

2 SV Sandhausen 12 6 5 1 18:11 7 23

3 DSC Arminia Bielefeld 12 6 4 2 17:11 6 22

4 SG Dynamo Dresden 12 6 3 3 21:15 6 21

5 1. FC Saarbrücken 12 6 3 3 16:13 3 21

6 SV Wehen Wiesbaden 12 6 3 3 21:20 1 21

7 FC Erzgebirge Aue 12 6 1 5 16:18 -2 19

8 FC Viktoria Köln 12 5 2 5 22:19 3 17

9 Alemannia Aachen 12 4 5 3 13:13 0 1

10 SV Waldhof Mannheim 12 4 4 4 15:13 2 16

11 FC Ingolstadt 04 12 4 4 4 27:26 1 16

12 Borussia Dortmund II 12 4 2 6 21:21 0 14

13 SC Verl 12 3 5 4 15:18 -3 14

14 TSV 1860 München 12 4 2 6 17:24 -7 14

15 F.C. Hansa Rostock 12 3 4 5 16:16 0 13

16 VfB Stuttgart II 12 3 3 6 16:21 -5 12

17 Rot-Weiss Essen 12 3 3 6 15:23 -8 12

18 Hannover 96 II 12 3 2 7 16:20 -4 11

19 SpVgg Unterhaching 12 2 5 5 14:23 -9 11

20 VfL Osnabrück 12 2 4 6 16:23 -7 10

3. LIGA SAISON 2024/25
TABELLE

Stand: 12. Spieltag, 28.10.2024

UNSER NÄCHSTES 
HEIMSPIEL: SV WEHEN WIESBADEN vs. FC VIKTORIA KÖLN 

16. Spieltag  I  Sonntag  I  01.12.2024  I  19:30 Uhr


